
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199  35Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2022

efetivos, exclusivamente para proceder ao inventário do estoque existente 
no almoxarifado e ao inventário dos bens móveis permanentes existentes 
no órgão.
RESOLVE:
1 - DESIGNAR, os servidores PAULO MARCELO PRESTES ARNAUD, Matrícu-
la nº 57205460-1, JANDERSON DE SOUSA GAIA, Matrícula nº 73503943-1 
e PAULO SÉRGIO DE SOUSA ALBUQUERQUE, Matrícula nº 57190996-1, 
para comporem a comissão de avaliação e inventário dos bens móveis 
permanentes existentes no Hospital Regional de Cametá.
2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
Cametá, 24 de novembro de 2022.
MARCELO VEIGA COSTA
Diretor do Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 881165

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA INTERNA Nº 067/2022-HRS
 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o Decreto n° 2.767 de 21 de novembro de 2022, capitulo 
V Art.21.
CONSIDERANDO o encerramento do exercício financeiro de 2022.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores relacionados abaixo para comporem a Comissão 
de Avaliação de Bens Inservíveis Irrecuperáveis com a finalidade de atestar 
o estado inservível irrecuperável dos bens móveis desse HRS.

SERVIDOR MATRICULA CARGO
Aline Gonçalves de Sousa 54194142-1 Agente Administrativo

Elaine Moura Santos Pampolha 57194788-1 Agente Administrativo
Rita Maria Silva Oliveira 109843-1 Ag.Saúde

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
 Salinópolis, 23 de novembro de 2022.
Luana Kelly Noronha Loyola
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA INTERNA Nº 068/2022-HRS 
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o Decreto n° 2.767 de 21 de novembro de 2022, capitulo 
V Art.21.
CONSIDERANDO o encerramento do exercício financeiro de 2022.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a COMISSÃO 
DE INVENTÁRIO FÍSICOS DE BENS MÓVEIS PERMANENTES EXISTENTES, 
no Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, conforme o Decreto n° 2.767 
de 21 de novembro de 2022, capitulo V, Art.21.
Rita Maria Silva Oliveira (Presidente) Matricula 109843-1
Marilia Costa Brito (Suplente) Matricula 5900916-1
Antonio João de Barros Corrêa (Membro) Matricula 57252503-1
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 23 de novembro de 2022
LUANA KELLY NORONHA LOYOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA INTERNA Nº 069/2022-HRS 
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022

 A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o Decreto n° 2.767 de 21 de novembro de 2022, capitulo 
V Art.21.
CONSIDERANDO o encerramento do exercício financeiro de 2022.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a COMISSÃO 
DE INVENTÁRIO DOS BENS DE CONSUMO EXISTENTES NO ALMOXARIFA-
DO do Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, conforme Decreto n° 2.767 
de 21 de novembro de 2022, capitulo V, Art.21.
Luis Otávio Alves Neves (Presidente) Matricula 5471648-3
Antonio João de Borges Correa (suplente) Matricula 57232503-1
Elizabeth Benassuli Lima (Membro) Matricula 57191330-1
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se.
Salinópolis, 23 de Novembro de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOYOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 880858

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES
.

ERRATA

Assunto: DIÁRIA
Nome: JACOB SANTANA AUDAY
Onde lê se: Período: 11/08/2022
Leia-se: Período: 07 a 11/11/2022

Protocolo: 881089
.
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. DO CONVÊNIO: 073/2021 PROCESSO Nº 2021/560722
Nº. do Termo: 2º  Data de Assinatura: 21/11/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 073/2021 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal 
de Santarém Novo através do Ofício nº004/2022/CONV datado em 01 de 
Julho de 2022. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 
8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “h”, passando 
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 09/12/2022 T. Vig.: 
07/04/2023.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM NOVO CNPJ nº: 
05.149.182/0001-80.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 881087
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 119/2021 Processo nº 2021/1057541
Nº. do Termo: 1º  Data de Assinatura: 21/11/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 119/2021 é em decorrência da solicitação da Prefeitura Municipal de 
Porto de Moz, através do Ofício nº 073/2022 GAB/Belém datado em 17 de 
novembro de 2022, A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei 
nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “h”, passando 
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 22/11/2022 T. Vig.: 
21/03/2023.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ CNPJ nº: 
05.183.827/0001-00.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 881085
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 019/2022 Processo nº 2021/482034
Nº. do Termo: 1º  Data de Assinatura: 20/10/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 019/2022 é decorrente da solicitação da CONCEDENTE. A prorro-
gação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na 
Cláusula Quinta, 5.1, alínea “h” passando consequentemente os documen-
tos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 21/10/2022 T. Vig.: 
17/02/2023.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS CNPJ nº: 10.222.297/0001-93.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 881076
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 096/2022  Processo nº 2021/378202
Nº. do Termo: 1º  Data de Assinatura: 21/11/2022
Justificativa: presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio 
nº 096/2022 é em decorrência da solicitação da Prefeitura Municipal de 
São Geraldo do Araguaia através do Ofício nº 148/2022 GAB – PMSAGA 
datado em 08 de Novembro de 2022, em virtude de atraso no processo lici-
tatório. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, 
bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando consequen-
temente os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste 
Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 11/12/2022 T. Vig.: 
09/04/2023.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA - CNPJ 
nº: 10.249.241/0001-22.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 881081


